
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  248  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Servizio apertura natalizia Museo Pietra O llare e degli Scalpellini – 
Affidamento prestazione occasionale 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventitre del mese di dicembre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che l’Amministrazione Comunale ha stabilito l’apertura al pubblico del Museo della 
Pietra Ollare e degli Scalpellini di Malesco nel periodo delle festività natalizie dal 27 dicembre al 
07 gennaio 2012 nei seguenti orari  dalle ore 15 alle ore 18; 
 
   Visto che occorre garantire il servizio di apertura del Museo nella forma più adatta senza incidere 
eccessivamente sul bilancio comunale; 
 
   Rilevato che la forma giuridica che consente il raggiungimento di tale risultato nella piena 
operatività dei principi di efficienza, efficacia ed economicità della azione amministrativa viene 
individuata nella fattispecie della prestazione occasionale; 
 
   Ritenuto di avvalersi  della Sig.na Ramoni Rossana, studentessa, la quale, sulla base di apposito 
avviso pubblicato il 07.11.2011, ha presentato domanda di disponibilità a svolgere la prestazione 
occasionale suddetta; 
 
   Ritenuto di fissare un compenso orario lordo di € 10=; 
 
   Visto il D.Lgs.n.267/2000 e smi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla Sig.na Ramoni Rossana, nata a Domodossola il 16.01.1990 la prestazione 
occasionale per il servizio apertura al pubblico del Museo della Pietra Ollare e degli Scalpellini di 
Malesco nel periodo delle festività natalizie dal 27 dicembre al 07 gennaio 2012 nei seguenti orari  
dalle ore 15 alle ore 18 per un totale di 36 ore più 4 ore per attività di preapertura al compenso 
orario lordo di € 10; 
 
2.Di finanziare i costi nascenti dal presente atto di € 400,00= con i fondi regionali Ecomuseo  e con 
imputazione  all’intervento 1050103 cap.4 RP (imp. 320/2010) 
 

Il Responsabile del Servizio Turistico 
   F.to      Salina Dr.Antonella 

   
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 23.12.2011    
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    F.to      Sartori Paola 
 
 
 
    
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.01.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  24.01.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 24.01.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


